CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SERVICIO CONSEJO NACIONAL DE TELEVISION

Il. FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificacion / Equidad de Género
Basico Control de

Gestion

Planificaciony Sistema de Monitoreo del
Desempefio Institucional

Control de
Gestion

Porcentaje Total de Cumplimiento :

PARTIDA 20
CAPITULO 02

lll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas
Mejoramiento
Marco Planificacién / Descentralizaciéon
Basico Control de
Gestion

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2013
Formulario
Incentivo
Variacion anual de estudios 10.00 416.67
sobre television elaborados
y difundidos por el CNTV en
afio t respecto de afio base
2009
Porcentaje de denuncias 5.00 59.58
ciudadanas resueltas e
informadas al denunciante
en afio t respecto del total de
denuncias ingresadas en
afio ty las sin resolver al afio
t-1
Porcentaje de horas 25.00 1.89

supervisadas de television
abierta con informe realizado
respecto del total de horas
exhibidas en el afio

Obj
etiv
Eta
. Ponderador Ponderador
%aes PUErEE asignado obtenido Cuuifple
Nec
|
Mediana 20.00% 20.00% a
(0]
Alta 80.00% 80.00% a
(0]
100.00
Tipo Etapa Justificacion
Eximir -- El servicio se exime del sistema Descentralizacién,
ya que no es factible aplicar procesos de
descentralizacion ni desconcentracion a sus
productos estratégicos.
Efectivo % Ponderacion % Ponderacion
2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por Incentivo final
servicio
416.67 100.00 10.00 100.00 10.00
89.40 150.05 5.00 150.05 5.00
2.02 106.88 25.00 106.88 25.00



Porcentaje de Programas
financiados por el Fondo de
Fomento a la calidad de la
television el afio i-2 y
exhibidos en TV al afio i
respecto del total de
programas financiados por el
Fondo el afio i-2

Porcentaje de televidentes
encuestados que califican
como buenos o muy buenos
los programas del Fondo
CNTV respecto del nimero
total de televidentes
encuestados

Porcentaje de alumnos de
establecimientos
educacionales municipales y
particular subvencionados
de ensefianza basica y
media del pais beneficiados
por la sefial de television
educativa NOVASUR
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10.00

10.00

20.00

80.00

41.38

83.00

54.81

41.38

91.86

54.81

100.00

110.67

100.00

10.00

10.00

20.00

80.00

100.00

110.67

100.00

10.00

10.00

20.00

80.00



